
Содержание номера на стр. 12.

Бюллетень № 13 (798) 4 июля 2025 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

Сетевое издание «Официальный вестник города Костромы» – http://pravokostroma.ru



2 4 июля 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13 ●  4 июля 2025 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



4 4 июля 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13 ●  4 июля 2025 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



6 4 июля 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

ОБЪЯВЛЕНИЕ

На основании обращения ОГБУ культуры «Костромской государственный историко-архи-
тектурный и художественный музей-заповедник», по вопросу согласования  Схемы огражде-
ния земельного участка с кадастровым номером 44:27:040106:42, расположенного по адре-
су: город Кострома, проспект Мира, д. 7,  во исполнение пункта 3 статьи 4 Порядка согласо-
вания Схемы ограждения земельного участка на территории города Костромы, утвержден-
ного решением Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 233, Администрацией
города Костромы проводится изучение мнения заинтересованных лиц по вопросу установки
ограждения на земельном участке по адресу: город Кострома, проспект Мира, д. 7,  соглас-
но Схеме ограждения земельного участка.

Предложения и рекомендации по данному вопросу принимаются Управлением архитекту-
ры и градостроительства в письменной форме до 18 июля 2025 года по адресу: площадь
Конституции, 2, кабинет № 406, либо по адресу электронной почты: SemenovaOA@grad-
kostroma.ru. Контактный номер телефона: 8 (4942) 42 70 72.

Исполняющий обязанности начальника Управления 

архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы,

Е.С. ЯНОВА.



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13 ●  4 июля 2025 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



8 4 июля 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом
Костромской области от 26 апреля 2021 года № 84-7-ЗКО «О комплексном развитии терри-
торий в Костромской области», постановлением Администрации Костромской области от
24 мая 2021 года № 226-а «О реализации Закона Костромской области от 26 апреля 2021
года № 84-7-ЗКО «О комплексном развитии территорий в Костромской области»,
Правилами землепользования и застройки города Костромы, утвержденными постановле-
нием Администрации города Костромы от 28 июня 2021 года № 1130, учитывая решения
общего собрания собственников помещений многоквартирных домов, оформленных в
форме протоколов внеочередных общих собраний собственников помещений многоквар-
тирных домов, расположенных по адресам: Российская Федерация, Костромская область,
городской округ город Кострома, город Кострома, улица Заволжская, дом 31 и улица
Заволжская, дом 33, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города
Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Принять решение о комплексном  развитии территории  жилой застройки несмежных
территорий города Костромы на пересечении улиц Беленогова Юрия, Заволжской.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 65, пунктом 9 статьи 66,
статьей 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи
4, пунктом 3 статьи 5 Закона Костромской области от 26 апреля 2021 года № 84-7-ЗКО «О
комплексном развитии территорий в Костромской области» комплексному развитию под-
лежит территория жилой застройки несмежных территории города Костромы на пересече-
нии улиц Беленогова Юрия, Заволжской, общей площадью 1,55 га в границах, приведенных
в приложении 1 к настоящему постановлению. 

3. Определить:
3.1. решение о комплексном развитии территории  жилой застройки несмежных терри-

торий, указанной в пункте 1 настоящего постановления, реализуется муниципальным обра-
зованием городской округ город Кострома самостоятельно путем проведения аукциона на
право заключения договора о комплексном развитии территории  жилой застройки
несмежных территорий в электронной форме;

3.2. перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах террито-
рии жилой застройки несмежных территорий города Костромы на пересечении улиц
Беленогова Юрия, Заволжской, подлежащей комплексному развитию, в том числе пере-
чень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции, включая
многоквартирные дома, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3.3. основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капи-
тального строительства, которые могут быть выбраны при реализации настоящего реше-
ния о комплексном развитии территории  жилой застройки несмежных территорий, а также
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства приведены в приложении 3 к настоящему постановлению;

3.4. предельный срок реализации решения о комплексном развитии территории  жилой
застройки несмежных территорий, указанной в пункте 1 настоящего постановления,
составляет 7 лет с момента заключения договора о комплексном развитии территории
жилой застройки несмежных территорий;

3.5. в целях реализации лицом, признанным победителем аукциона на право заключения
договора о комплексном развитии территории  жилой застройки несмежных территорий,
решения о комплексном развитии несмежных территорий жилой застройки, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, предельный срок подготовки документации по плани-
ровке территории данным лицом составляет 6 месяцев с момента заключения договора о
комплексном развитии несмежных территорий жилой застройки.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для
официального опубликования нормативных правовых актов, а также размещению на офи-
циальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» и вступает в силу после официального обнародования.

Глава Администрации города Костромы 

А.В. СМИРНОВ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июня 2025 года №  1075

О принятии решения о комплексном развитии территории  
жилой застройки несмежных территорий города Костромы 

на пересечении улиц Беленогова Юрия, Заволжской



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13 ●  4 июля 2025 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



10 4 июля 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13 ●  4 июля 2025 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



12 4 июля 2025 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 13

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 03.07.2025 в 18.00

Главный редактор Елена Витальевна Бабенко

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.

Извещения о проведении собраний о согласовании
местоположения границ земельных участков.......................................................стр. 1–6

Объявление Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Костромы о планируемом установлении 
ограждения земельного участка, расположенного по адресу: 
город Кострома, проспект Мира, д. 7....................................................................стр. 6–7

Постановление Администрации города Костромы 

от 2 июня 2025 года № 1075

«О принятии решения о комплексном развитии территории жилой 
застройки несмежных территорий города Костромы на пересечении 
улиц Беленогова Юрия, Заволжской»..................................................................стр. 8–11

Извещение Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы о проведении заседания 
согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения 
границ земельных участков при выполнении комплексных 
кадастровых работ в кадастровом квартале 44:27:090210 
на территории СНТ «Волжанка»...............................................................................стр. 12

Содержание номера:


	01_13_2025
	02_13_2025
	03_13_2025
	04_13_2025
	05_13_2025
	06_13_2025
	07_13_2025
	08_13_2025
	09_13_2025
	10_13_2025
	11_13_2025
	12_13_2025

